cū sunt p̄fecte beati. s̄ am̄nistrationis effe-
ctu vel obediēte famulatu. cū s̄m aplm oēs
sunt administratorij sp̄s in ministeriū de-
stinati. **T**remūt q̄z p̄fates nō q̄ ordies an-
geloz coīpales sint. s̄ iō h̄ d̄: ut intelligam⁹
oīa celestia terrestria ⁊ infernalīa an̄ p̄spe-
cū diuine maiestatis. tremere ac timere. si-
cut ⁊ nos tremere ac timere an̄ dños nr̄os
solem⁹. **S**equit̄. **C**eli celoz. **I**der celos hic
throni accipiūt. q̄z dñs ait. **C**eli mihi sedes
ē. **E**t dicunt̄ celi laudare deū. q̄z laudis ma-
teriā p̄bent. **U**n̄ p̄pheta. **C**eli celoz ⁊ aq̄ q̄
sup celos sunt laudēt nomē dñi. **C**eli q̄des
diuine iussioni obediūt. q̄z se ostēdere serenof
vel uebulosof p̄fate nō habēt. **C**herubin q̄z
⁊ seraphim. **A**d intelligētiā eoz q̄ hic dicit̄
notā dñi ē nouē eē ordines angeloz. videlz
angeli. archāgeli. libroni. dominandos vir-
tutes. principatus. p̄fates. cherubin. ⁊ seraf-
phim. **A**ngeli grece dicunt̄ nūcij latine. s. ex-
celli ⁊ celestes. eo q̄ de celis ad an̄nūciandū
⁊ exequēdū domini volūtatē mittunt̄. **A**n-
geloz aut̄ vocabulū officij nomē ē non na-
ture. sp̄s enī sunt sp̄s. s̄z cuz unitū ē angeli
vocāt̄. **Q**uib⁹ iō p̄ciandū licētia pēnas fa-
cit ut celerē eoz i cuncta discursus significet. si-
cut ⁊ iuxta fabulas poctay venti pēnas ba-
bere dicunt̄. prop̄ velocitatē sc̄z iuxta illud
Qui ambulat sup pēnas vētoꝝ. **A**rchā-
geli grece summi nūcij interpretāt̄. **Q**ui enī
p̄ua vel minima an̄nūciāt angeli sunt. qui
summa archāgeli nūcipāt̄. **A**rchāgeli
ergo dicunt̄ eo q̄ mē angelos tenent̄ p̄nci-
patum. nā archos grece latine p̄nceps inter-
pretat̄. **S**unt enī duces ⁊ p̄ncipes sub q̄z oꝝ
dine vincunt̄q̄z angeloz sunt officia deputa-
ta. **Q**uidā autē archāgeloz p̄uatis noīb⁹
appellāt̄ ut p̄ vocabula ip̄a i ordie suo q̄d
valeāt designet̄. **S**abud nāq̄z hebraice mē
p̄rat̄ latine formido dei. v̄bi enī ip̄a potē-
tia dīna v̄l formido manifestatur gabriel
mittit̄. **U**n̄ ip̄e an̄nūciatur xpm nascatur
q̄ diabolū denūciat et humiliū ad obellādas
aereas p̄fates venit. **M**ichael interpretatur
q̄s v̄t de⁹. quando enī aliq̄d mire v̄tūis in
mundo fit. hic archāgelus mittit̄. et ex ip̄so
ope nomē ē ei. q̄z v̄co valet facere q̄d facere

comuila raze
solua n̄ De
ca 2 411

potest de⁹. unde ipse missus est in egyptum ad
 imittendas illas plagas famosas. Quidam
 tñ dixerunt quod michael est nomen unius angeli.
 Raphael interpretatur curans vel medicina dei
 ubi quicquid est curandi vel medicandi op⁹ ne-
 cessarium est. raphael archangelus minor. Cñ
 ad thobiam missus est ut eum a cecitate liberaret
 Be gabriele et michael et raphael dicitur in
 viij. pte sub festo michaelis. Uriel interpretatur
 ignis dei sicut legitur igne apparuisse in ru-
 bo. legitur etiam igne missum desuper et implese
 quod preceptum est. Hec sunt nomina personalia ange-
 loz quod nec a seipsis nec a deo imposita sunt. sed
 ab hominibus et nescit a quibus nec alia persona-
 lia inveniuntur in scriptura. Alia vero sunt no-
 mina ordinum. Ceteræ throni. dominationes. vir-
 tutes. principatus. et potestates. quibus unius-
 uersa celestis societas apostolus complectitur
 ordines angeloz et dignitates intelliguntur
 ut iam dicitur. Sed per hanc ipsam distributionem of-
 ficioz alij throni. alij dominationes. alij vir-
 tutes. alij principatus. alij potestates dicuntur
 pro certis dignitatibus quibus ab invicem distin-
 guuntur. **T**hroni sunt agmina angelorum
 qui lance sedes interpretantur. et vocantur sunt
 throni. quia illic sedet pater. et per eos sua in-
 dicta disponit. **D**ominationes sunt hi qui
 et virtutibus et principatibus preeminet. quod pro eo
 quod ceteris angeloz predominant agminibus
 dominationes vocantur. **M**oianus ergo hic ad
 notandum quod eis magis assimilari debemus. quia
 usus dominandi docet. Est enim via domina-
 tio facere dei voluntate. **V**irtutes angeli-
 ce quod ministeria prohibent per quos in mundo si-
 gna et miracula sunt propter quod et virtutes di-
 cuntur. **P**incipatus sunt quod angeloz agmi-
 nibus prestant. quod pro eo quod subditos angelos ad
 explendum ministerium divinum disponunt prin-
 cipatus vocabulum acceperunt. **M**agis alij sunt qui
 administrant. alij qui assistunt sicut et per danielē
 dixit. **M**ilia milium ministrabant ei et decies mili-
 es cetera milia assistebant ei. **P**otestates
 sunt quibus virtutes aduersus subiecte sunt et in
 de potestati nomine nuncupantur. quia maligni
 spiritus eoz potestate coercet ne statim nocent quatenus
 cupiunt. noianus ergo hic ad notandum quod po-
 testate diaboli arcere debemus. **C**herubi

autem et ipsi sublimes celorum partes et angelica
 misteria prohibent quod et hebreo in latino scien-
 tie multitudo seu plenitudo interpretantur.
 Sunt etiam sublimiora agmina angelorum pro eo
 quod vicinior sunt positi. divina scientia ceteris am-
 pli⁹ sunt pleni. **I**psi sunt illa duo aialia sup-
 plicia toni arce ficta et metallo propter si-
 gnificandam angelorum plenitudinem in quorum medio medi⁹
 ostendit deus. **S**eraphim vero multitudo est
 angelorum quod et hebreo in latino ardentes vel in-
 cedentes interpretatur. eo quod pro ceteris ardet et suc-
 cedunt in charitate. et quod inter eos et deum nul-
 li angeli consistunt. Et ideo quanto vicinior corpori
 deo consistunt tanto magis claritate divini lumi-
 nis inflamantur. **C**eteri ipsi sicut in esaiam legi-
 mur. velant faciem et pedes sedentium in throno dei.
Et ideo cetera angelorum turba videre ple-
 ne dei essentiam non valet quia seraphim eam te-
 gunt sicut in isidorus. **M**oianus ergo hic cherubi et
 seraphim. quod sicut illi toni dei dilectione arde-
 re debemus. **R**epitur autem hoc nomen seraphim et
 neutrum et masculinum. sed neutraliter termina-
 tur in n. ut in hoc loco Beata seraphim mas-
 culine vero terminatur in m. **C**eteri propheta
 Seraphim clamabat alter ad alterum. **H**ic
 nonimus dicit quod cherubim et seraphim sunt
 singularis numeri et generis masculini. cu-
 ius terminatio pluralis est p. non quod in mi-
 nistris dei sit serus. sed vocabula diversis
 generibus iuxta lingue proprietatem appellantur
Herica vero consuetudo neutro genere per n
 scribit. **I**osephus dicit cherubim et seraphim
 esse duo aialia volatilia puri dicitur esse probe-
 mio huius generis. **A**dmissa autem ordinum no-
 mina propter cherubim et seraphim. et propter no-
 mina angelorum et archangelorum latina sunt. **C**e-
 rum cum non essent ordines angelorum sicut dicitur
 est qui postquam decem⁹ cadens propter superbiam
 versus est in diabolum. per feneraria eterne bea-
 nitudis solidati sunt. quare quare tribus exclu-
 sis seraphim in presentia componuntur in quo per ce-
 los throni accipiunt ut dicitur est. **C**herubim et
 seraphim cum ceteris maiestate divina significat
 et adorant. **S**ed absit hoc. **M**agis virtutes celorum omnes
 ordines prohibent ut testatur Gregorius in ome-
 lia illius evangelij. **C**erustis in sole et luna. **C**eteri
 ps. **V**erbo domini celi firmati sunt. et lo. e. o. v. e.

Et iter. **D**ñs vñm ipse eret glorie. **U**t forte licet occulta in circa hpnisum ē rāione Dionysii q̄p̄eres eē tradidit ierarchias sine ordines angeloz trinos in singulis ponēs. vt similitudo trinitatis eis insinuet ipsa. Et dicit gerarchia a gera qd̄ ē sacri. et archos qd̄ ē princeps quasi sacer p̄ncipatus. **S**unt enī tres ordines supiores. tres inferiores tres medij. **S**upiores sūt seraphim cherubin et throni. **M**edij sūt dñātiōes. p̄ncipat⁹ et potestates. **I**nferiores sūt v̄tutes archangeli et angeli. **D**e quoz singulis medi⁹ ordo in p̄fatiōe subtrahit. ad notādū q̄ cōpatione trinitatis etne. cui⁹ maiestas ī ea p̄cipuere cōmēdat. oīs alia trinitas d̄m̄n̄m̄ rep̄t̄ et imp̄fecta. **M**ā quis ī nubibus eq̄bit dño quis filius erit dño ī filiis hominū. **D**e supioribus subtrahit cherubin. de medijs p̄ncipat⁹. de inferiorib⁹ archāgeli. **H**āc q̄p̄e eterna et indiuidua trinitate laudat angeli. adoratiōnādes. remūt potestates. **E**nī q̄bus et m̄as voces. **D**uas enī oī potēs deus rōnales edidit creaturas. angelicā videlicet et hūanā que laudib⁹ d̄nis insisterent et ei gr̄am redderet actiōs quas duz pari voto p̄celebrāt. tanq̄ supiores cū inferiorib⁹ corde ī celesti cythara sociātur d̄ qua dicit **J**ohānes. **E**t audiui vocē sicut cytharatorūz cytharizantū ī cytharis suis. et cātābāt q̄ cātān nouū. **J**o ergo dicit sociā erultatiōe p̄celebrāt. q̄mā oēs p̄dicti ordines et etiam hūana creatura maiestātē dei patris p̄ xp̄s sociā erultatiōe eq̄liter p̄celebrāt sup̄lici cōfessione q̄ nō sup̄ba p̄sumptione. s; humili laude dicētes. **S**anc⁹ sanctus sanctus. etc. **I**sdoro gelasi⁹ papa tract⁹ et hymnos cōposuit et p̄fatiōes cātū qd̄ et elumato s̄mo. n̄ dicitur. **E**t ē notādū q̄ licet olim innūmere eēt p̄fatiōes hodie decē tantū sunt canonizate. **U**n pelagi⁹ papa inq̄t. **I**nuenimus has nouē p̄fatiōes in sacro cathalo. go tān modo recipiēdas. **U**nā ī resurrectione et ī albis pascalib⁹. .i. in sepn̄mana pascali. **A**liā in die ascēsiōis dñi. **T**ertiā ī die pente. **Q**uartā in natali dñi. **Q**uintā in epiphania dñi. **S**extā de aplis. **S**eptimā de scā trinitate. **O**ctauā de cruce. **M**onā d̄